
Aplikace KISSoS - Modul evidence 

žadatelů o poskytnutí sociální služby 

Jan Zelinka

Zuzana Hrobařová

Setkání poskytovatelů sociálních služeb

30. 9. 2021



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby 

Obsah

• Modul evidence žadatelů
– Výchozí úvaha a účel modulu

– Očekávání a výstupy z modulu

– Zapojení poskytovatelů

– Dokumenty navázané na modul

– Jednotná struktura sociálního šetření

– Přístup do modulu

– Podoba karty žadatele HASH

– Souhlas se zpracováním údajů žadatele

• Aplikace KISSoS
– Základní informace ke KISSoS

– Úvodní stránka

– Zprávy a aktuality

– Vyplňování údajů / informací do KISSOS

• Sociální služby Olomouckého kraje v číslech 2020 / 2021

• Diskuze



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Výchozí úvaha:

• Olomoucký kraj, jako správce sítě sociálních služeb,

má oprávněný zájem vědět, kolik žadatelů o pobytové 

sociální služby se v jeho území nachází. Informace o 

počtech zájemců (žadatelů) o pobytové sociální služby 

byla doposud zkreslená, neboť žadatel má možnost 

podat žádost do několika zařízení. 

• Výsledná informace bude sloužit pro plánování rozvoje sociálních 

služeb. 

• Provoz modulu od 1. 1. 2022, pobytové sociální služby.

• Do tohoto data bude probíhat zkušební provoz u vybraných

poskytovatelů sociálních služeb, odhalování možných chyb při práci

s modulem.



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Počet žadatelů o službu, se kterými nebyla uzavřena smlouva z kapacitních 

důvodů – údaje za r. 2020 (absolutní počty)

• Domovy pro seniory – 4722

• Domovy se zvláštním režimem - 2040

• Azylové domy – 578

• Chráněné bydlení – 262

• Odlehčovací služby - 114

• Domovy pro osoby se zdravotním postižením – 97

• Služby následné péče – 45

• Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče - 26

• Krizová pomoc – 7

• Týdenní stacionáře - 5

Celkem – 7896 osob 

(reálná situace může být, a pravděpodobně je, jiná)



Účel modulu:

• zjištění počtu žadatelů o pobytové sociální služby v OK,

• možnost sdílení informací mezi zapojenými poskytovateli, zejm. pak

základní informace o žadateli (tzv. prvotní sociální šetření).

Očekávání a výstupy:

• dosud nejpřesnější nástroj pro získání přehledu o počtech žadatelů

do pobytových sociálních služeb,

• ušetření času a finančních prostředků na prvotní sociální šetření

zástupcům sociálních služeb – pokud má žadatel podánu žádost

u více poskytovatelů,

• menší zátěž pro žadatele a jejich rodiny – v případě podání více

žádostí proběhne pouze jedno sociální šetření.

Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Zapojení poskytovatelé:

• Předpokládáme zapojení všech poskytovatelů pobytových sociálních služeb.

Dokumenty související s modulem:

• Informace pro žadatele o sociální službu – informovaný souhlas o poskytnutí

osobních údajů do aplikace pro účely založení karty žadatele

• Vzor smlouvy mezi OK a organizací – poskytovatelem sociálních služeb o ochraně 

osobních údajů

• Vzor smlouvy mezi OK a dodavatelem Krajského informačního systému o ochraně 

osobních údajů

• Jednotná struktura sociálního šetření (soubor oblastí, které jsou při prvotním kontaktu 

se žadatelem řešeny, vč. hodnot a polí pro zapsání dalších poznámek)

• Pro poskytovatele sociálních služeb připraven importní soubor Excel



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Jednotná struktura sociálního šetření

Aktuální místo, kde se žadatel nachází

Kompetence

Mobilita

Sebeobsluha

Stravování

Tělesná hygiena

Fyziologické potřeby

Péče o zdraví

Komunikace

Smyslové schopnosti

Bytové podmínky

Zajištění potřeb

Příspěvek na péči

Vazba na Olomoucký kraj

Další informace



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Importní soubor Excel

ze systémů, které poskytovatelé používají, vytvoří export 

(v Excel), který po drobné úpravě mohou naimportovat do 

jednotlivých karet služeb. 



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Přístup do modulu, metodická podpora

• Sociální službu bude zastupovat jeden pracovník, který bude 

mít do modulu přístup. Správa přístupů – OSV.

• Metodická podpora: Zuzana Hrobařová, Jan Zelinka

– součinnost při zadáváním dat i v místě poskytovatele

sociálních služeb.



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Podoba karty žadatele a HASH
Založení karty žadatele – první krok

Hash = zkratka, kód



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Podoba karty žadatele a HASH



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Podoba karty žadatele a HASH



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Souhlas se zpracováním údajů žadatele

Jsou zde 2 možnosti vyjádření souhlasu:

a) Souhlas se zpracováním údajů (pouze) pro

zadávajícího poskytovatele – údaje vidí pouze tento

poskytovatel a pověřený pracovník OSV. Pokud žadatel bude mít

žádosti i v jiných pobytových službách, zobrazí se pouze v seznamu

žadatelů četnost (např. 2), avšak konkrétní poskytovatel a karta tohoto

žadatele se s údaji nezobrazí.



Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Souhlas se zpracováním údajů žadatele

b) Souhlas se zpracováním údajů pro všechny

poskytovatele, kteří uvidí vše a mohou sdílet podrobné informace

z karty žadatele i sociální šetření.

Na kartě žadatele se zobrazí poskytovatel sociální služby, u kterého

má žadatel již podanou žádost.

S tímto HASHem jsou již založeny tyto karty žadatele.

Druh služby Poskytovatel Identifikátor Stav Převzetí hodnot

Domovy pro seniory (§

49)
Parádní sociální služba - TEST 88888888 Žadatel Převzít

https://kissos-ok-test.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1632865815?fname=ksp_sz_karta_det&id=34&
https://kissos-ok-test.olkraj.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1632865815?fname=ksp_sz_karta_det&id=34&


Aplikace KISSoS - Modul evidence žadatelů 

o poskytnutí sociální služby

Poskytovatelé navzájem vidí záznam o žadateli, který je pro ně společný, tedy

pokud budou v systému zadány informace o žadateli, který má pouze 1 žádost

u 1 poskytovatele, ostatní poskytovatelé jej neuvidí. Uvedené se zobrazí až

v momentě, kdy další žádost tohoto žadatele, začne figurovat u dalšího

poskytovatele. Opět platí, že uvedené uvidí pouze ti, v tomto případě 2

poskytovatelé, u kterých je žádost společného žadatele podána.

• HASH se skládá z několika údajů:

– Jméno

– Příjmení

– Rodné příjmení

– Adresa trvalého pobytu

– Datum narození

– Pohlaví



Aplikace KISSoS - základní informace 

Základní informace ke KISSoS

• základní bod, ke kterému se informace vztahují – založení karty

poskytovatele (se základními informacemi),

• detail zařízení (adresa),

• karta sociální služby.

• Prvotní založení OSV, poté ve správě zaměstnanců sociálních

služeb.

• Vytvoření, výmaz a úpravy přístupů do aplikace KISSOS – zařizuje

OSV po komunikaci se statutárním zástupcem organizace (zaslání

e-mailu na adresu: j.zelinka@olkraj.cz nebo z.hrobarova@olkraj.cz).

• 1 člověk = 1 uživatel



Aplikace KISSoS - základní informace 

Úvodní stránka

• Kontakt na metodickou (KRAJ) a technickou podporu (DERS)

• Manuály, postupy ke stávajícím a novým modulům (piktogram knihy)

• Důležité informace od OSV – aktuálně 2 formuláře (Výsledky testování v sociálních

službách - od září 2021 a COVID-19 - aktuální situace v sociálních službách - podzim 2021



Aplikace KISSoS

Zprávy a aktuality

Samostatný modul - není navázán na výkazy nebo žádosti nebo další

moduly = e-maily chodí těm uživatelům, kteří mají přístup do KISSoS.

Detail zprávy (piktogram lupy) zobrazuje - text, který byl poslán

i e-mailem - soubory, které jsou přiloženy u dané zprávy.



Aplikace KISSoS

Vyplňování údajů/informací do KISSoS (vše naleznete v modulu 

Benchmarking)

a) Informace vážící se k poskytovateli sociální služby a ke službě samotné

b) Informace pro potřeby OK a OSV

a) Informace vážící se k poskytovateli sociální služby a ke službě samotné – vazba 

na katalog sociálních služeb (oranžová pole), po úpravě je nutné, aby statutární zástupce 

informace publikoval prostřednictvím stejnojmenného tlačítka

• Můj poskytovatel



Aplikace KISSoS

• Moje zařízení

• Aktualizace adres z Registru územní identifikace, adres a nemovitostí 

(RÚIAN)



Aplikace KISSoS

• Moje služby
• obsahuje: název služby, ID, datum poskytování, kontakt pro benchmarking,

nepříznivé sociální situace, které služba řeší

• jsou zde další 2 úrovně



Aplikace KISSoS

• Detail formy poskytované služby
• obsahuje: cílovou skupinu, věkovou strukturu uživatelů, provozní dobu, územní

působnost



Aplikace KISSoS

• Popis služby
• vepsání textu + tlačítko uložit a publikovat (vidí pouze statutární zástupce)



Aplikace KISSoS

Informace pro potřeby OK a OSV, částečně vazba na katalog

• Počet zaměstnanců za IČO – detail poskytovatele

• Aktuální územní působnost – v rámci detailu formy poskytované služby

• Výkazy – sběr dat 2 krát ročně:

– Tzv. velký výkaz (roční výkaz) – vždy za předchozí rok

– Malý výkaz (pololetní výkaz) v polovině roku – pouze 3 položky

k vyplnění

• Evidence neobsazených míst – pobytové sociální služby, pokud je

očekáváno, že lůžko nebude obsazeno během 30 kalendářních dní

• Prostřednictvím KISSoS se rovněž podávají žádosti

o aktualizaci sítě sociálních služeb a finanční vypořádání.



Sociální služby Olomouckého kraje v číslech

Sociální služby Olomouckého kraje v číslech 2020 / 2021

www.olkraj.cz/socialni-zalezitosti-cl-17.html



Setkání poskytovatelů sociálních služeb

30. 9. 2021

• Diskuze



Děkuji za pozornost.

Jan Zelinka (j.zelinka@olkraj.cz; 585 508 485)

Zuzana Hrobařová (z.hrobarova@olkraj.cz; 585 508 244)

mailto:j.zelinka@olkraj.cz
mailto:z.hrobarova@olkraj.cz

